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XXV i XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA 
  
 

Myśli Boże 

 
    Czytania: I – Iz 55,6-9 

                            II – Flp 1,20-24.27a  

      Ewangelia - Mt 20,1-16a  

 

Nasze dzisiejsze spotkanie ze słowem Bożym rozpoczęło 

się w sposób szczególnie uroczysty. Stanęliśmy twarzą w 

twarz z Bogiem, który mówi do nas osobiście: Myśli moje 

nie są myślami waszymi ani wasze drogi moimi drogami 

… Zostaliśmy w ten sposób jakby otoczeni majestatem i 

świętością Boga, które w Psalmie Responsoryjnym stały 

się motywem do wychwalania Boga 

• Wielki jest Pan i godzien wielkiej chwały. Pan jest 

dobry dla wszystkich, Pan jest sprawiedliwy na 

wszystkich swych drogach i łaskawy we wszystkich 

swoich dziełach. Wielki, sprawiedliwy, dobry, święty 

– również Jezus tymi słowami wielbił swego Ojca i 

modlił się do Niego. 
  

XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA 

 

Zbawienie i wolność. 

             Czytania:  I –  Ez 18,25-28 

                              II –  Flp 2,1-11 

   Ewangelia    -   Mt 21,28-32 

Tematem jest osobista odpowiedzialność za zbawienie.  

Nasze zbawienie jest bezinteresownym dziełem lub darem 

Boga dla człowieka. Lecz – oto dzisiejsze przesłanie – jest 

ono w równym stopniu owocem naszej współpracy i 

naszej wolności.  Ten, który cię stworzył bez ciebie – 

powiada św. Augustyn – nie może cię jednak zbawić bez 

twojej pomocy.  Znakiem tej wolności człowieka jest 

możliwość nawrócenia się, odrzucenia zła na rzecz dobra, 

stania się dobrym, ale również możliwość zdeprawowania 

się, stania się wyrzutkiem.  Nikt więc nie jest 

bezpowrotnie przypisany do stylu życia, jaki prowadził.  

Prawdę tę ilustrują, z jednej strony Ezechiel, z drugiej 

Jezus.  Prorok czyni to biorąc pod uwagę sytuację sobie 

współczesnych, prostując zniekształcone i fatalistyczne 

idee o grzechu i zbawieniu.  W miejscu swego wygnania 

wciąż powtarzają:  Nasi ojcowie jedli zielone winogrona, 

a nam, ich synom, ścierpły zęby, czyli ojcowie nasi 

zgrzeszyli, a my ponosimy tego konsekwencje. 

Raniero Cantalamessa 

 

 
Poszukiwana jest osoba do pomocy dla osoby starszej. 
Tel. 905-962-2041. 

 

 

 

NABOŻEŃSTWA RÓŻAŃCOWE W PAŹDZIERNIKU w 

środy i piątki o godz. 6:00 pm. Zapraszamy! 

Św. Jan Paweł II o Różańcu Świętym 

Odmawiamy wytrwale Rożaniec we 

wspólnotach kościelnych i naszych rodzinach. 

W trakcie powtarzanych wezwań zjednoczy on 

serca, doprowadzi do zgody, ożywi nadzieję i 

obdarzy nas wszystkich pokojem i radością 

Chrystusa, który dla nas się narodził, umarł i 

zmartwychwstał. Odmawiać różaniec to 

znaczy udać się do szkoły Maryi i uczyć się od 

niej, Matki i apostołki Chrystusa, jak żyć 

całkowicie zgodnie z wymaganiami wiary chrześcijańskiej. 
 

DZISIAJ - DRUGA KOLEKTA DIECEZJALNA NA 

POTRZEBY BISKUPÓW KANADYJSKICH  
Prace Konferencji wspierają ofiary katolików z kolekt. 
Konferencja broni sprawiedliwości społecznej i wolności 
religijnej. Koperty są dostępne w przedsionku kościoła. 
 

DZISIAJ - KAWIARENKA PARAFIALNA  

Grupa Św. Jana Pawła II  zaprasza do Sali 

parafialnej na kawę po Mszach św  
 

PROGRAM POSŁUGI DLA LEKTORÓW I SZAFARZY  
będzie do odebrania w przyszłą niedzielę.  
 
1-GO PAŹDZIERNIKA - SPOTKANIE PAŃ RÓŻAŃCOWYCH 

 o godz. 2:00 pm.  Zapraszamy! 
 
6-GO PAŻDZIERNIKA – 1-SZY PIĄTEK MIESIĄCA O godz. 
5:00 pm Wystawienie Najświętszego Sakramentu i Spowiedź św. Podczas 
dnia O. Proboszcz odwiedza chorych. 
 
MSZA ŚW. Z UDZIAŁEM PRZYJACIÓŁ MISJI będzie 
odprawiona w środę  4 października w naszym kościele.   Odprawi:  
O. Adam Filas, om.  Msza św. z udziałem Przyjaciół Misji będzie 
odprawiana w każą pierwszą środę miesiąca.  Wszyscy Parafianie 
są zaproszeni do udziału.  
 
STOWARZYSZENIE POLSKO-KANADYJSKIE, 43 FACER 
Piątki- smażona ryba godz. 4-7 pm. 
Food festiwal 1-go października od 11:00 a.m.-2:00 pm. 
Zebranie ogólne 15-go października o godz. 2-ej. 
 
ZAPISY DO HARCERSTWA NA ROK 2023/2024 

Kontakt w sprawie Harcerzy: Tomek Czarniak email: 

szczep.pomorze@zhp.ca 

Kontakt dla Harcerek, Zuchów i skrzatów: Mila Dembowy  

e-mail: mdembowy@hotmail.com 
 
ZEBRANIE CZŁONKÓW POLSKIEGO LEGIONU odbędzie 
się dzisiaj tj. 24 września o godz. 14.00 w Sali Parafialnej.   
 
PODZIĘKOWANIE Dziękujemy bardzo p. Janowi Cieleń za 
wstawienie okna w garażu i drzwi bocznych na plebanii. 
Dziękujemy bardzo również p. Henrykowi Więcko, 
przewodniczącemu Rady Parafialnej za Jego wielkie 
zaangażowanie w życie parafii.  Bóg zapłać!! 

 

ODESZŁA DO PANA Eugenia Gutner (88) (Mama Lidi 

Tymczak). Modlitwy 28 września w domu pogrzebowym 

Bocchinfuso w Thorold o godz. 11 am.  Wieczny odpoczynek 

racz jej dać Panie …  

mailto:szczep.pomorze@zhp.ca
mailto:mdembowy@hotmail.com


XXV & XXVI 
 SUNDAY IN ORDINARY TIME 

 

 
OCTOBER, MONTH OF THE ROSARY - In a 

few days the month of October will begin – is 

especially dedicated to Our Lady of the Rosary, as 

well as to the prayer called the Rosary. All 

parishioners are invited to The Rosary Services (in 

Polish) on Wednesdays and Fridays at 6:00 p.m. 
 

▪ Life Chain 2023 – Can you spare one hour to save a 

Lifetime? Join thousands across Canada on October 1, 2023 

in prayerful and peaceful witness to the sanctity of human 

life. This is a family-friendly event providing a unique 

opportunity to witness to our neighbours a much-needed 

message of love, hope, and truth. Contact Muriel Dyson at 

905-735-3666 for information on the Life Chain taking 

place in Welland on Niagara Street at the Seaway Mall at 

2:00pm or contact Angela Braun at (905)931-0363 for 

information on the Life Chain taking place along Lundy’s 

Lane in Niagara Falls. Times and locations of all the Life 

Chains across Canada can be found at 

https://www.campaignlifecoalition.com/life-chain.  
 

TODAY - COFFE & PASTRIES IN CHURCH HALL 

The St. John Paul II Group is inviting everyone after 

Masses.  
 
TODAY - SECOND COLLECTION (DIOCESAN) for 

the needs of the Canadian Bishops.  Thank you for your 

generous giving. 
 
SCHEDULES FOR LECTORS AND THE 

EUHARISTIC MINISTERS will be available in church 

foyer next Sunday after Masses. 

 

  

INTENCJE MSZALNE/MASS INTENSIONS 
 
23. IX. SOBOTA/SATURDAY  

   5:30 pm - Za Parafian żyjących i zmarłych 

       + Bernardke Kasowski  - Rodzina Sobolak         
                           
24. IX. NIEDZIELA/SUNDAY  25 Niedziela Zwykła 

   8:30 am  - O Boże bł i opiekę MBNP - Mama                 

  10:00 am  ++ Marię, Jana, Mikołaja i Rysia – Jenny i Jack 

  11:30 am  For + Aleksander Gruszewski – Ula & Luba Górski 
 

  26. IX. WTOREK /TUESDAY  

9:00 am + + Jana i Wandę Wierzcholski – Marysia z rodziną 
 
27. IX.  ŚRODA/ WEDNESDAY  

   6:00 pm – Nabożeństwo do MBNP 

   6:30 pm + Czesława Borodycz   - Rodzina  
  
28. IX. CZWARTEK/THURSDAY 

  9:00 am + Józefa Blakiewicz – Córka 
 
29. IX. PIĄTEK/ FRIDAY  

  6:00 pm + Zofię Blakiewicz – Córka 
 
30. IX. SOBOTA/SATURDAY  

   9:00 am  ++ Emilię i Antoniego Gągoła - Córki z rodzinami 

   5:30 pm  - Za Parafian żyjących i zmarłych  

                 ++ Jana i Marię Jakuła - Córka                    
                           
01. X. NIEDZIELA/SUNDAY  26 Niedziela Zwykła 

   8:30 am + Elżbietę Wójcik (4 rocz.) – Mąż i córka 

 10:00 am + Henryka Biały – Żona z rodziną 

 11:30 am For + Ewa Wielkopolski – Family 
  

  03. X. WTOREK /TUESDAY  

   9:00 am ++ z rodziny Buczkowskich - Janina 
 
04. X.  ŚRODA/ WEDNESDAY –  

   6:00 pm – Nabożeństwo Różańcowe 

   6:30 pm + Helenę Furman – Dzieci i wnuki 
 
05. X. CZWARTEK/THURSDAY  

   9:00 am – Dusze w czyśćcu cierpiące – Urszula 
 
06. X. PIĄTEK/ FRIDAY 1-szy Piątek Miesiąca 

    5:00 pm - Wystawienie Najśw. Sakramentu i Spowiedź św. 

 6:00 pm – Nabożeństwo do Serca Pana Jezusa  

    6:30 pm + Dariusza Jana Majerskiego - Rodzina 
 
07. X. SOBOTA/SATURDAY  

   9:00 am - O zdrowie dla Matyldy i Edwarda - Własna 

   5:30 pm + Wiesława Wierzcholski  - Basia z rodziną         
                           
08. X. NIEDZIELA/SUNDAY  27 Niedziela Zwykła 

   8:30 am  - Za Parafian żyjących i zmarłych 

                 ++ Julię, Jakuba, Jana i Stefana – Barbara Żuk z rodz.                   

  10:00 am - Dzięk.z ok. 35 rocz. Ślubu Beaty i Jarosława Ruta 

  11:30 am  For + Józefina Kobiela – Doughter 
 
 
BÓG ZAPŁAĆ ZA OFIARY/THANK YOU 
FOR YOUR CONTRBIUTION IN CHURCH 
SUPPORT: 

Sept. 12   Sunday - $2,373: Reno. - $195. Diocesan Coll. $150 

Sept. 17 Sunday - $2,409; Reno. - $ 25 

15 PAŹDZIERNIKA 

ŚWIĘTO DZIĘKCZYNIENIA (DOŻYNKI) w 

naszym kościele.  O godz. 10:00 odprawiona będzie 

Msza św. Dziękczynna za dary ziemi i nieba.  Już dziś 

zapraszamy parafian do udziału.  Po każdej Mszy św 

będzie Barbeque, ciasto i kawa w Sali parafialnej.  Jeśli 

ktoś z parafian ma farmę lub duży ogród to prosimy o 

dar owoców lub warzyw do ołtarza, abyśmy mogli 

dziękować widząc piękno darów Bożych.  

 
 

HARVEST THANKSGIVING  CELEBRATION 

OCTOBER 15TH 

in our church.  Mass of  Thanksgiving will be 

celebrated at 10:00 am.  After Masses there will be a 

barbeque, coffee and pastries in the parish hall.  We 

invite all parishioners to take part.   

 

 
 

https://www.campaignlifecoalition.com/life-chain

